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Uczelnia rozpoczęła nowy rok akademicki 2008/2009. 
Urząd Rektora objął prof. Marian Gorynia. Na uroczy-

stej inauguracji wykład wygłosiła Komisarz ds. Regionalnych 
Unii Europejskiej prof. Danuta Hübner. Zgodnie z  tradycją 
po immatrykulacji reprezentacji studentów pierwszego roku, 
nastąpiło odnowienie dyplomów ukończenia studiów przez 
absolwentów w 50 rocznicę ich uzyskania. W tym roku dy-
plomy odnowiło 12 osób.

Ustępujący Rektor, urzędujący w  latach 2002-2008, prof. 
Witold Jurek został w grudniu 2008 r. powołany na stanowi-
sko Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego.

W październiku 2008 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej jed-
nogłośnie przyjął ustawę o zmianie nazwy Akademii Ekono-
micznej w Poznaniu na Uniwersytet Ekonomiczny. 28 listopa-
da 2008 r. Ustawę podpisał Prezydent RP prof. Lech Kaczyński. 
Uroczyste posiedzenie Senatu związane ze zmianą nazwy 
Uczelni wraz z nadaniem tytułu doktora honoris causa pani 
profesor Danucie Hübner, odbyło się 20 lutego 2009 r. a prze-
bieg uroczystości relacjonujemy poniżej.

Wśród tych ciekawych i bardzo ważnych etapów z życia Uni-
wersytetu i  Stowarzyszenia, wspominamy 50 rocznicę Koła 
Terenowego w Poznaniu. O przebiegu tej uroczystości pisze 
Prezes Koła kol. Jan Moszyński. Kilka zdjęć prezentowanych 
w Biuletynie oddaje atmosferę tego święta ważnego dla śro-
dowiska poznańskich absolwentów.

Jubileusz 80 lecia urodzin Prof. Bohdana Gruchmana uczczo-
no w październiku 2008 r., o którym wspominamy dalej.

W ostatnim okresie pożegnaliśmy znamienitych nauczycie-
li akademickich, cenionych i znanych ekonomistów oraz za-
służonych członków naszego Stowarzyszenia – poświęcamy 
Im krótkie notki. 

Walne Zwyczajne Zebranie Członków Stowarzyszenia odbyło 
się 28 marca 2009 roku, które wytyczyło dalsze drogi działania. 
Przygotowujemy się do jubileuszu 80 – lecia Stowarzyszenia. 
Zarząd zamierza wzbogacić działalność Stowarzyszenia, po-
przez organizację corocznych Dni Absolwenta. Przyjęty har-
monogram spotkań Koła Terenowego kierujemy do naszych 
Szanownych Koleżanek i Kolegów, serdecznie zapraszając do 
udziału.  mgr Bożena Beyer

Przed nami kolejny etap rozwoju najstarszej i  najlepszej 
uczelni ekonomicznej w Wielkopolsce. W dniu 20 lutego 

br., w auli uczelni odbyła się uroczystość związana ze zmianą 
nazwy Akademii Ekonomicznej w Poznaniu na Uniwersytet 
Ekonomiczny. Uroczystość ta wieńczyła długi okres starań 
i przygotowań do zmiany statusu uczelni. Zmiana ta stała się 
faktem, którą ofi cjalnie ogłosił rektor prof. zw. dr hab. Ma-
rian Gorynia. 

Obchody tej doniosłej uroczystości, połączono z aktem nada-
nia przez Senat tytułu doktora honoris causa Pani Profesor 
Danucie Hübner na wniosek Rad Wydziału Ekonomii i Za-
rządzania. Nadanie tytułu doktora honoris causa to najwięk-
sza godność jaką uczelnia akademicka może obdarzyć uczo-
nego. Pani Profesor, była wyjątkowo zaangażowana w proces 
naszego przystosowania do przyszłego członkostwa w  Unii 
Europejskiej, a później w proces włączenia kraju do tej orga-
nizacji, jak pisał w opinii do wniosku Senatu UEP prof. zw. dr 
hab. Bogusław Fiedor: Ponadto: „tytuł doktora honoris causa 

należy się pani profesor, (jak pisze autor laudacji, prof. zw. dr 
hab. Bohdan Gruchman), za Jej wkład w rozwój polskiej na-
uki ekonomii. Profesor Danuta Hübner jest wybitnym znaw-
cą szeroko pojętej ekonomii rozwoju i powiązanej z nią poli-
tyki ekonomicznej. Nadanie tytułu doktora honoris causa to 
wielkie wydarzenie dla społeczności akademickiej oraz Miasta 
Poznania i całego regionu”. Wydarzenie to podkreśliło także 
dostojność zmian w Uczelni. Zmiany te, związane bezpośred-
nio z przyjęciem statusu uniwersytetu trwały już od trzech lat, 
kiedy podjęto pierwsze działania reorganizacyjne w Uczelni. 
W najbliższych latach obserwować będziemy zmiany w za-
kresie wzrostu poziomu nauczania, egzaminowania i wzrostu 
potencjału badawczo-naukowego Uczelni, zapisane w doku-
mencie „Strategia Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 
na lata 2009-2012”. 

O znaczeniu wydarzenia ofi cjalnej zmiany nazwy i powsta-
nia czwartego już uniwersytetu w Poznaniu wypowiedzieli się 
także obecni na uroczystości Wojewoda Wielkopolski Bogdan 
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Jeszcze nie minęły echa uroczystości jubileuszu 85-lecia uro-
dzin prof. Wacława Wilczyńskiego, a już 4 października 2008 

r. społeczność Akademii Ekonomicznej obchodziła następny 
jubileusz 80–lecia urodzin prof. Bohdana Gruchmana. Dla 
uhonorowania tego jubileuszu

Akademia Ekonomiczna w Poznaniu oraz Poznańskie Towa-
rzystwo Przyjaciół Nauk zorganizowały II Międzynarodową 
Konferencję Naukową pt. „Przestrzeń jako wyzwanie wobec 
polityki gospodarczej na początku XXI wieku”.

Uroczystości jubileuszo-
we otworzył prof. Jerzy 
Tarajkowski. Następnie 
J.M. Rektor UE prof. Ma-
rian Gorynia powiedział, 
że Profesor jest osobowo-
ścią wielowymiarową, jest 
nie tylko ekonomistą, ale 
humanistą, społecznikiem, 
a przede wszystkim wybit-
nym naukowcem. 

Prezentację sylwetki Profesora Bohdana Gruchmana przed-
stawiła prof. Ewa Małuszyńska. 

Prof. Bohdan Gruchman oprócz pracy badawczej i dydak-
tycznej piastował kolejno funkcje dyrektora Instytutu Plano-
wania i Ekonomiki Regionu, prodziekana, prorektora a w okre-
sie 1990 – 1996 - rektora Akademii Ekonomicznej. Łączenie 
praktyki i  nauki było i  jest podkreślane i  popierane przez 
Profesora, co w  okresie kierowania Uczelnią zaowocowa-
ło powstaniem Wielkopolskiej Szkoły Biznesu, Fundacji AE 
z Centrum Ekspertyz Gospodarczych, Centrum Badania Go-
spodarki Regionalnej, Centrum Statystyki, Centrum Eksper-
tyz Towaroznawczych oraz Centrum dokumentacji i badań 
Wspólnot Europejskich. Funkcjonowały już w  tym okresie 
cztery studia MBA przy współpracy z uczelniami z USA, Wiel-
kiej Brytanii, Francji i Niemiec. Osoba Pana Profesora znana 
jest w środowisku międzynarodowym, w agendach ONZ, in-
stytucjach Wspólnot Europejskich oraz wielu uczelniach co 
ma znaczenie dla naszej Uczelni, jako dorobek w dziedzinie 
organizacji i współpracy naukowej z zagranicą. Profesor był 
i jest członkiem wielu organizacji naukowych i społeczno – 
zawodowych w Poznaniu. Szczególne związki łączą Pana Pro-
fesora z Instytutem Zachodnim w Poznaniu, jest członkiem 
Rady Naukowej tegoż instytutu. Profesor jest też członkiem 
Rady Nadzorczej MTP, przewodniczącym Rady Społecznej 
przy Arcybiskupie Metropolicie Poznańskim, jest prezesem 
Towarzystwa Przyjaciół Fary w Poznaniu. Uczestniczył jako 

przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu ds. przyjęcia Stra-
tegii Rozwoju Wielkopolski. Profesor ceniony jest nie tylko 
w Poznaniu, funkcjonował jako członek PZN, Rady Nauko-
wej GUS oraz Komisji ds. projektów badawczych Komitetu 
Badań Naukowych. Jest członkiem Komitetu Zagospodarowa-
nia Kraju przy Prezydium PAN. Profesor zawsze brał czynny 
udział w międzynarodowym życiu naukowym, uczestnicząc 
aktywnie w wielu kongregacjach Regional Science Association 
i innych organizacjach oraz uniwersytetach. Zainteresowania 
badawcze Pana Profesora koncentrują się na zagadnieniach 
polityki ekonomicznej i  planowania rozwoju, zwłaszcza re-
gionalnego i lokalnego. Obecnie zainteresowaniem są również 
zagadnienia integracji europejskiej, w tym zagadnienia o wy-
miarze regionalnym związane ze współpracą przygraniczną. 
Badania Profesora z zakresu rozwoju regionalnego wzbudzi-
ły zainteresowania za granicą. Ostatnie lata pracy Profesora 
związane są z unijną polityką regionalną, w szczególności Pol-
ski jako członka Unii Europejskiej. Łączny dorobek publika-
cyjny Profesora obejmuje ponad 200 pozycji, z tego 116 mo-
nografi i, studiów i rozpraw, z których prawie połowa została 
opublikowana w językach obcych, głównie we Francji, Anglii, 
Niemczech i w USA. 

Wyrazem uznania dla całokształtu dorobku naukowego i dy-
daktycznego oraz zasług na polu organizatorskim i społecz-
nikowskim jest przyznanie wielu odznaczeń i godności, łącz-
nie z zaszczytnym tytułem doktora honoris causa Akademii 
Ekonomicznej w Katowicach. 

W 2004 r. Francuskie Ministerstwo Edukacji uhonorowało 
Profesora najstarszym odznaczeniem cywilnym – Orderem 
Kawalerskim Palm Akademickich za wzbogacenie francu-
skiej kultury.

Odczytane zostały życzenia przekazane przez Wojewodę, 
Marszałka i Prezydenta m. Poznania. Profesor otrzymał także 
niespodziankę: starannie wydaną monografi ę pt. „Przestrzeń 
w polityce gospodarczej”. Od współpracowników z Pracowni 
Planów Regionalnych dr R. Andrzejewski wręczył pierwszą 
pracę z lat 50 –tych dotyczącą badań w ujęciu regionalnym.

W trakcie składania gratulacji Jubilatowi – prof. J. Tarajkow-
ski wręczył srebrny medal: Pro Ratio et Scienta. W ramach 
konferencji referaty wygłosili: prof. prof. Franz Volk, Przemy-
sław Deszczyński, Stanisław Paszkowski i Marian Frąckowiak.

Podsumowania dokonała prof. Lucyna Wojtasiewicz, dzięku-
jąc Panu Profesorowi Jubilatowi, wszystkim referentom i dys-
kutantom za przedstawione zagadnienia polityki gospodarczej 
w aktualnym czasie XXI wieku.

opr. Monika Bączkiewicz

JUBILEUSZ 80LECIA URODZIN PROF. DR. HAB. BOHDANA GRUCHMANA

Florek i Wicemarszałek Województwa Wojciech Jankowiak, 
który poinformował Senat o decyzji samorządu o wyróżnie-
niu Uczelni medalem za zasługi dla Wielkopolski. W uzasad-
nieniu podkreślono, że nasza uczelnia buduje pozycję Wiel-
kopolski w kraju i za granicą. Tak istotnie jest, ale należy tę 
pozycję nadal wzmacniać, między innymi poprzez wzrost 
powiązań pomiędzy nauką i  gospodarką. Takie możliwości 
dają nam programy i fundusze Unii Europejskiej aplikowane 
obecnie w Wielkopolsce. 

Uniwersytet Ekonomiczny w  Poznaniu ma za sobą długą 
historię rozwoju, o  której przypomniał były rektor prof. dr 
hab. Emil Panek. Od czasu założenia prywatnej uczelni wyż-
szej w Polsce, tj. Wyższej Szkoły Handlowej, w roku 1926 pra-
cowało tu i pracuje wielu znakomitych naukowców. Miejmy 
nadzieję, że nowy status Uczelni, będzie sygnałem rosnącej 
jakości nauczania i badań naukowych, kierowanych zarówno 
do społeczeństwa, jak i do przedsiębiorczości regionu i kraju. 

opr. Agnieszka Ziomek
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Spotkanie w dniu 2 grudnia 2008 r. miało charakter bardzo 
uroczysty, ze względu na 50-tą rocznicę powołania przez Wal-
ne Zebranie Członków Stowarzyszenia w 1958 r. czterech Kół 
Terenowych w tym Koła w Poznaniu. Władze Uczelni repre-
zentował Prorektor ds. Finansów i Rozwoju dr hab. Jacek Mi-
zerka prof. UEP, Zarząd Stowarzyszenia Prezes mgr Zbigniew 
Igliński, grono profesorów – prof. dr hab. Zenobia Knakiewicz, 
prof. dr hab. Józej Boroń, prof. dr hab. Józef Garczarczyk, prof. 
dr hab. Zdzisław Krasiński, a grono założycieli dr Henryk Gra-
szewicz, mgr Urszula Hoff mann, mgr Maria Jarzyńska, mgr 
Maria Łuczak i mgr Władysław Stawski.

Program spotkania wzbogacony został prezentacją zdjęć 
z działalności Stowarzyszenia i Koła, przygotowaną przez kol. 
mgr Hannę Wiśniewską i kol. dr Jacka Trębeckiego, natomiast 
kol. mgr Paweł Kuszczyński zaprezentował kilka swoich naj-
nowszych wierszy. 

Następnie nasi absolwenci uwidocznieni na zdjęciu, wyko-
nali utwór, których akompaniament muzyczny wykonała prof. 
Bożena Nalewajko. Kończąc tak miłe jubileuszowe spotkanie 
w którym uczestniczyło około 90 członków i sympatyków Sto-
warzyszenia, prowadzący mgr Władysław Radomski odczytał 
nadesłane telegramy i gratulacje.  opr. Jan Moszyński

W pamięci uczniów i współpracowników Pana Profesora 
pozostała Jego postać; wielkiego miłośnika miasta Po-

znania, wielce szanowanego i zasłużonego uczonego, ekono-
misty, działacza społecznego i szczerego patrioty. Zbliżająca 
się setna rocznica urodzin Pana Profesora jest inspiracją do 
szczególnego przywołania w naszej pamięci tej wielkiej 
postaci. Poznań i okolice to umiłowane miejsce wędró-
wek Profesora, śledził jego historię, odtwarzał dzieje 
miasta i ludzi z nim związanych. Był aktywnym dzia-
łaczem Towarzystwa Miłośników Miasta Poznania. 
Interesował się architekturą, sztuką i kulturą. Zasłużył 
się wielce dla Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk. W uznaniu szczególnych zasług w krzewieniu 
wiedzy o Poznaniu i Wielkopolsce Rada Miasta Po-
znania uchwałą nr LVII/295/93 z dnia 2 czerwca 1992 
r. nadała Profesorowi tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Poznania. 

W 2009 roku Rada Miasta Poznania postanowi-
ła nadać imię Pana Profesora Zbigniewa Zakrzew-
skiego placowi przy zbiegu ulic Zielonej, Strzeleckiej 
i Długiej.

Uroczystość odbyła się 19 grudnia 2008 r. z udziałem przed-
stawicieli Władz Miasta, Uczelni, najbliższej rodziny oraz 
współpracowników i uczniów Profesora. Jest to jeden z ład-
niejszych skwerów miasta w centrum Poznania. 

opr. B. Beyer

50LECIE KOŁA STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW 
AKADEMII EKONOMICZNEJ W POZNANIU

WSPOMINAMY PROF. ZBIGNIEWA ZAKRZEWSKIEGO

Prezes Stowarzyszenia mgr Zbigniew Igliński, Prorektor ds. 
Finansów i Rozwoju dr hab. Jacek Mizerka prof. UEP, mgr Urszula 

Hoff mann, Jan Moszyński, mgr Władysław Radomski

Grupa absolwentów kol. kol. Felicjan Kupka, Barbara Wachowska, 
Maria Jarzyńska, Tadeusz Alankiewicz, Danuta Tryniak, Maria 

Łuczak
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W ostatnim czasie pożegnaliśmy pracowników naukowych 
oraz aktywnych członków naszego Stowarzyszenia.

W lipcu 2008 r. zmarł prof. nadz. dr hab. Franciszek Krzy-
kała, wybitny znawca problematyki z zakresu socjologii pracy 
i przemysłu, informacji naukowej. Prodziekan Wydziału Pro-
dukcji i Obrotu w latach 1975-1981.

W dniu 9 lipca 
2008 roku zmarł 
doc. dr Zdzisław 
Kołaczyk, wybitny 
znawca problema-
tyki rachunkowo-
ści, biegły rewident, 
Prorektor Uczelni 
w latach 1984-1990, 
Prodziekan Wy-
działu Planowania 
i  Zarządzania, Wi-
cedyrektor Instytu-
tu Finansów i  Ra-
chunkowości. Był 
wspaniałym dydak-
tykiem, wychowaw-
cą licznych pokoleń 

młodej kadry naukowej. Był człowiekiem wielkiego serca, bu-
dził powszechny szacunek i sympatię.

W dniu 23 grudnia 2008 roku odszedł nagle nieodżałowanej 
pamięci prof. zw. dr hab. Wacław Wilczyński, wybitny eko-
nomista, zasłu-
żony pracownik 
naukowo-dydak-
tyczny Uczelni. 
Profesor od 1952 
r. kierował Kate-
drami, Zakłada-
mi i  Instytuta-
mi związanymi 
z ekonomią poli-
tyczną, rozwojem 
myśli ekonomicz-
nej, teoriami eko-
nomicznymi. 

Był członkiem 
Prezydium Za-
rządu Głównego 
PTE, Przewodni-
czącym Komisji 
Nauk Ekonomicznych poznańskiego Towarzystwa Przyja-
ciół Nauk. Twórczość naukowa zawarta jest w ponad 500 pu-
blikacjach i  rozlicznych artykułach. Profesor był cenionym 
wykładowcą zagranicznych ośrodków naukowych w  Belgii, 
Francji, Holandii, Niemczech, Austrii i w USA. Uczestniczył 
czynnie w życiu gospodarczym kraju i Wielkopolski, będąc 
m.in. członkiem Rady Ekonomicznej przy Radzie Ministrów, 
był aktywnym współuczestnikiem przemian polityczno-go-
spodarczych w kraju, poświęcając ostatnie lata zagadnieniom 
transformacji społeczno-ekonomicznej lat 1989-2004. Profesor 
był członkiem Honorowym Stowarzyszenia Absolwentów. Ze 
szczególną życzliwością przyjmował zaproszenia Stowarzysze-
nia do uczestniczenia w naszych spotkaniach, zarówno tych 

o charakterze dydaktycznym, jak i towarzyskim. Był serdecz-
nym przyjacielem młodzieży akademickiej, licznej rzeszy ab-
solwentów, człowiekiem wielkiej charyzmy o niespożytej ener-
gii, niezmiennie twórczym do ostatnich swoich dni.

W dniu 8 kwietnia 2009 roku zmarł doc. dr Stanisław Wierz-
chosławski – długoletni zasłużony nauczyciel akademicki. 
Był cenionym i uznanym w kraju specjalistą w zakresie staty-
styki i demografi i, długoletni członek Komitetu Nauk Demo-
grafi cznych Polskiej Akademii Nauk, Polskiego Towarzystwa 
Statystycznego oraz Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. 
Był serdecznym przyjacielem młodzieży akademickiej, budził 
powszechny szacunek i sympatię, twórczy do ostatnich swoich 
dni. Pozostanie w pamięci jako osoba o wyjątkowym poczuciu 
etyki zawodowej i zasad moralnych. Z żalem przyjęliśmy wia-
domość o odejściu z naszego grona wieloletnich aktywnych 
członków Stowarzyszenia Absolwentów.

W lutym 2009 roku środowisko bydgoskich ekonomistów 
pożegnało absolwentkę z  1956 roku mgr Teresę Wróblew-
ską. Po ukończeniu 
studiów całe swo-
je życie zawodowe 
poświęciła statysty-
ce. Była wieloletnim 
Zastępcą Dyrekto-
ra Wojewódzkiego 
Urzędu Statystycz-
nego w Bydgoszczy, 
miała duże osiągnię-
cia w dziedzinie pu-
blikacji związanych 
z procesami społecz-
no–gospodarczymi 
regionu bydgoskie-
go. Była wieloletnim 
Prezesem Stowarzy-
szenia Absolwentów 
Akademii Ekono-
micznej – Koła Terenowego w Bydgoszczy. Dzięki Jej aktywno-
ści był to okres najbardziej twórczej pracy w zakresie integro-
wania środowiska ekonomistów – absolwentów naszej Uczelni 
pracujących w Bydgoszczy. W tym czasie wielu znanych, ce-
nionych Profesorów uczestniczyło w spotkaniach Koła. Była 
członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Ekonomiczne-

go Oddział w  Byd-
goszczy. Cechowała 
Ją wysoka kultu-
ra osobista, życzli-
wość i  serdeczność. 
Środowisko bydgo-
skich ekonomistów 
boleśnie odczuło Jej 
stratę.

W marcu 2009 
roku pożegnaliśmy 
naszą koleżankę 
mgr Barbarę Offi  er-
ską. Studia ukoń-
czyła w  1963 roku. 
W  trakcie swojej 
pracy zawodowej 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY
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była m.in. Kierownikiem Działu Współpracy z  Zagranicą 
w Akademii Ekonomicznej. Była aktywnym, oddanym człon-
kiem Stowarzyszenia Absolwentów. W latach 1972 -1974 peł-
niła funkcję Prezesa Koła Terenowego w Poznaniu. W latach 
następnych była sekretarzem Zarządu Stowarzyszenia. Ogrom 
swojego czasu poświęcała turystyce. Była przewodnikiem 
PTTK na Miasto Poznań i Wielkopolskę oraz pilotem wycie-
czek zagranicznych. Zawsze aktywną, szczególnie zaangażowa-
ną postawę Barbary zapamiętamy, wspominając organizowane 
z okazji Jubileuszów Uczelni – zjazdy absolwentów. W Jej obec-

ności czuło się, że 
życie nabiera tempa 
i kolorów. Była pełną 
życia radosną osobą.

W kwietniu 2009 
roku zmarła w wie-
ku 99 lat mgr Hanna 
Maciejewska, wie-
loletnia zasłużona 
Dyrektor Biblioteki 
Głównej AH, WSE, 
AE w  Poznaniu. 
Absolwentka Aka-
demii Handlowej 
z 1931 roku. Związa-
na z Uczelnią przez 
45 lat, była człon-
kiem Stowarzysze-

nia Bibliotekarzy Polskich. Człowiek wielkiego serca, przy-
jaciel wielu pokoleń młodzieży akademickiej, pełna dobroci, 
cierpliwości, pogody ducha. Przez wiele lat uczestniczyła ak-
tywnie w życiu Stowarzyszenia – Honorowy Członek Stowa-
rzyszenia Absolwentów.

Z wielkim 
żalem i  smut-
kiem pożegna-
liśmy w  maju 
2009 roku na-
szego serdecz-
nego kolegę 
i  przyjaciela 
mgr Feliksa 
Kulkę – czło-
wieka prawe-
go i  uczciwe-
go, rzetelnego 
i  odpowie-
dzialnego za 
wszystko cze-
go się w  ży-
ciu podejmo-
wał. Studiował 
w  Wyższej 
Szkole Ekonomicznej w Poznaniu w latach 1951 -1955. Wspo-
mnienia z okresu studiów Kolega Felek barwnie opisał w opra-
cowaniu „Wspominam studia w Wyższej Szkole Ekonomicznej 
w Poznaniu”. Był multi – instrumentalistą. Muzykę i muzyko-
wanie lubił jeszcze od czasów harcerskich, będąc członkiem 
słynnej orkiestry dętej V Hufca Harcerzy im. Księcia Józefa 
Poniatowskiego w Poznaniu. Kochał Poznań – swoje miasto, 
w którym się urodził, wychował i działał. Tak trudno uwie-
rzyć w tę okrutną prawdę, że już nigdy nie zobaczymy Jego 
pogodnego uśmiechu, pełnego radości, życzliwości i optymi-
zmu i nie usłyszymy autorskich recytacji fraszek i wierszyków 
satyrycznych na spotkaniu koleżeńskim we wrześniu 2009 
roku. (Grono Koleżanek i Kolegów z roku).

Z ŻYCIA STOWARZYSZENIA

Na inauguracji roku aka-
demickiego, do tradycji 

należy, że po uroczystej im-
matrykulacji przedstawicieli 
studentów pierwszego roku, 
nastąpiło wręczenie odno-
wionych dyplomów przez 
J.M. Rektora reprezentantom 
absolwentów, którzy ukoń-
czyli 50 lat temu studia. Od-
nowione dyplomy odebra-
li: Emilia Denek, Kazimierz 
Denek, Maria Poznachow-
ska, Zbigniew Poznachowski, 
Irena Wożniak, Władysław 
Stawski, Danuta Łaniec, Iza-
bela Wyrwicz, Janusz Tarka, 
Anna Wituska. Irena Kuce-
wicz, Teresa Żuk.
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Spotkania z cyklu Profesor, Mistrz – Uczniowie, 
Absolwenci

Podjęta przez Stowarzyszenie Absolwentów UE w Poznaniu 
inicjatywa spotkań z Profesorami naszej Uczelni, cieszy się 

dużą popularnością wśród uczniów i absolwentów. 

W ramach kontynuacji tego cyklu Profesor, Mistrz – Ucznio-
wie, Absolwenci, w dniu 19 maja 2009 roku, spotkał się z grupą 
absolwentów prof. zw. dr hab. Zbigniew Czerwiński, w swo-
bodnej towarzyskiej formie omówił wiodący temat spotkania 
„Nauka ekonomii pół wieku temu i dziś”. Temat ten prowo-
kował do dyskusji, która była, szczególnie ożywiona wśród 
absolwentów i magistrantów Pana Profesora.

Walne zebranie

W dniu 28 marca 2009 roku odbyło się Walne Zebra-
nie Członków Stowarzysze-

nia Absolwentów Akademii Eko-
nomicznej w  Poznaniu. Zebranie 
otworzył Prezes Stowarzyszenia mgr 
Zbigniew Igliński, witając serdecz-
nie Prorektora UEP dr hab. Jacka 
Mizerkę prof. nadzw. UEP, przy-
byłych  członków stowarzyszenia 
i  członków honorowych, delega-
tów Koła w Zielonej Górze, w oso-
bach kol. kol. Irena Bartkowiak,, 
Maria Rekusz oraz z Warszawy kol. 
dr Pawła Pudłowskiego p.o. Prezesa 
Koła oraz Prezesa Koła SAAE w Po-
znaniu kol. Jana Moszyńskiego. 

Prezes Stowarzyszenia poprosił ze-
branych o powstanie i uczczenia mi-
nutą ciszy pamięć naszych członków 
i profesorów Uczelni, którzy odeszli 
z naszego grona. 

Rektora UEP Marian Gorynia, od-
niósł się do zagadnień, które naj-
bardziej interesują władze Uczelni. 

Grupa osób powołana przez Rektora intensywnie pracowała 
nad Strategią Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu na 
lata 2009 – 2012. W opracowaniu są zadania skierowane rów-
nież do wszystkich absolwentów naszej Uczelni. W strategii 
jest uwzględnione, aby Stowarzyszenie Absolwentów, Funda-
cja UE i  Klub Partnera wzajemnie współpracowały. Rektor 

zaprasza wszystkich absolwentów do 
współpracy. Życzeniem Rektora jest, 
żeby w perspektywie roku lub dwóch 
zwiększyć liczbę członków dziesię-
ciokrotnie. 

Dr Jacek Trębecki – wiceprezes Za-
rządu Stowarzyszenia powiedział, że 
sprawozdanie Prezesa w  pełni od-
daje zakres prac i  działań, którymi 
zajmował się zarząd i  koła tereno-
we w realizowaniu podejmowanych 
inicjatyw, jak i uczestnictwo w wielu 
ważnych spotkaniach oraz wydarze-
niach w Uczelni. Zadania ważne na 
lata 2009-2012, to utworzenia wspól-
nie z Uczelnią bazy danych absolwen-
tów, ścisła współpraca wymienionych 
przez Rektora trzech organizacji, 
działających w  otoczeniu Uczelni, 
stworzyć zalążek organizacyjny trze-
ciego wieku absolwentów UEP, są za-
daniami dla Stowarzyszenia i Uczelni.

Zebranie miało charakter sprawozdawczy, na którym przed-
stawiono następujące relacje dotyczące 2008 roku.:
• sprawozdanie z  działalności Stowarzyszenia, które złożył 

Prezes Zarządu,
• sprawozdanie fi nansowe, przedstawiła skarbnik Zarządu mgr 

Małgorzata Macioszczyk,
• sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, przedstawiła mgr Cecy-

lia Wełnic,
• Sądu Koleżeńskiego, przedstawiła mgr Jolanta Kleczka.

Walne Zebranie przyjęło sprawozdania i na wniosek Komi-
sji Rewizyjnej udzieliło absolutorium Zarządowi za 2008 rok.
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Zarząd Stowarzyszenia na podstawie podjętej Uchwały nr 
3/2009 z dnia 9.03.2009 r. w sprawie zmian do statutu, skie-
rował do Walnego Zwyczajnego Zebrania Stowarzyszenia 
Absolwentów Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, wniosek 
z propozycjami zmian do statutu.

W związku z Ustawą z dnia 23 października 2008 roku o nada-
niu nowej nazwy Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, Art. 1. 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu nadaje się nazwę „Uni-
wersytet Ekonomiczny w Poznaniu” (Dz. U. poz. 1421 nr 220 
z 2008 roku), oraz zgodnie z § 17 pkt 1 Statutu Stowarzyszenia 
Absolwentów Akademii Ekonomicznej w  Poznaniu, Zarząd 
zawnioskował o wprowadzenie nazwy Stowarzyszenie Absol-
wentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. W części 
Statutu występująca nazwa Stowarzyszenie Absolwentów Aka-
demii Ekonomicznej w Poznaniu zastępuje się „Stowarzysze-
nie Absolwentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu”, 
zmiany ujęte w Uchwale nr 3, przyjęto jednogłośnie.

Następnie Prezes Zarządu Stowarzyszenia mgr Zbigniew 
Igliński omówił plan pracy na 2009 rok. Główne kierunki 
działania skierowane zostaną na:
• uczestnictwo przedstawicieli Stowarzyszenia w życiu Uczelni,
• zapraszanie władz i przedstawicieli Uczelni na spotkania or-

ganizowane przez Stowarzyszenie,
• popieranie inicjatyw spotkań koleżeńskich – zjazdów rocz-

ników,
• podjęcie przygotowań do jubileuszu 80 – lecia Stowarzy-

szenia UE, w  2010 roku i  kontynuacja 85 – lecia Uczelni 
w 2011 roku,

• kontynuacja: edycji biuletynu „Absolwenci UE”, oraz roz-
szerzenia współpracy z praktyką,

• udział w realizacji zadań wynikających z założeń Strategii 
UEP w 2009 roku.
Na zakończenie Prezes skierował apel: Szanowni Absolwenci 

do których trafi ł biuletyn nr 19, a teraz nr 20, uprzejmie za-
praszamy o włączenie się do programu działania i wniesienie 
konstruktywnych inicjatyw, które pomogą nam wspólnymi 
siłami zrealizować założony plan oraz zadania nakreślone 
w Strategii Uczelni. (D.B.)

Koło SAUE – Zielona Góra

W działalności Zielonogórskiego Koła Absolwentów stara-
my się budować autorytet Uczelni, a także jej absolwen-

tów. Służą temu różne okoliczności, w których można podkre-
ślić rolę i związki Uczelni oraz poszczególnych absolwentów 
ze środowiskiem. Nie mała w tym rola Prezesów i Członków 
Zarządu Stowarzyszenia i Kół terenowych. Prezes Koła SAAE 
w Zielonej Górze, mgr Maria Rekusz przytoczyła stosowane 
formy pracy w Kole. 

Po pierwsze – uczestniczyliśmy w uroczystościach środowi-
skowych, na których z reguły Prezes Koła mówi o zasługach 
Uczelni i Absolwentów i ich sukcesach w innych organizacjach. 
Ostatnio uczestniczyliśmy w imprezach jubileuszowych PTE, 
Stowarzyszenia Księgowych, Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Zielonej Górze oraz w prestiżowych spotkaniach na Uni-
wersytecie Zielonogórskim i w Urzędzie Marszałkowskim.

Po drugie – Zarząd Koła podkreśla osiągnięcia absolwentów 
członków Koła lub osobiste znaczące okoliczności dla dane-
go absolwenta. 

Po trzecie – aktualne tematy przydatne w życiu, np. zatrud-
nienie w banku, omówienie założeń ustawy o abolicji podat-
kowej dla pracujących za granicą.

Po czwarte – nie zapominamy o regionie, omawiamy funk-
cje gospodarcze i walory turystyczne rzeki Odry.

Koło utrzymuje comiesięczne spotkania, na których oma-
wiamy wzajemnie nurtujące nas problemy i w razie potrze-
by zapraszamy osoby, które pomogą nam je zrozumieć. (Op. 
M. Rekusz) 

Koło SAUE – Warszawa

W dniu 23 kwietnia 2009r. odbyło się spotkanie Stowarzy-
szenia Absolwentów UE Poznań – Koło w Warszawie. 

W spotkaniu uczestniczyli: mgr Zbigniew Igliński, Prezes Za-
rządu Stowarzyszenia Absolwentów UE Poznań, prof. dr. hab. 
Jacek Mizerka, Prorektor ds. Finansów i Rozwoju UE Poznań, 
prof. Witold Jurek, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego, prof. dr hab. Adam Budnikowski, 
Rektor SGH w Warszawie, dzięki którego uprzejmości spo-
tkanie odbyło się na sali konferencyjnej SGH w Warszawie, 
oraz Koleżanki i Koledzy – Absolwenci UE Poznań. Spotka-
nie otworzył i prowadził mgr Zbigniew Igliński, który popro-
sił o zabranie głosu, kolejno: prof. dr hab. Adama Budnikow-
skiego, prof. Witolda Jureka prof., dr. hab. Jacka Mizerkę oraz 
dr. Pawła Pudłowskiego – inicjatora spotkania. 

W wyniku głosowania jednomyślnie powołano Zarząd Sto-
warzyszenia Absolwentów UE Poznań – Koło w Warszawie 
w składzie: Paweł Pudłowski – Prezes, Irena Kucewicz - Se-
kretarz Zarządu, Irena Woźniak - Członek Zarządu, Adam 
Domaradzki - Wiceprezes Zarządu, Janusz Tarka - Skarbnik 
Zarządu. Przy aprobacji zebranych powołano również Ko-
misję Rewizyjną Stowarzyszenia Absolwentów UE Poznań 
– Koło w Warszawie w składzie: Łukasz Koska – Przewodni-
czący, Maria Dobrzańska – Członek KR, Elwira Skupin-Sadek 
– Członek KR. Przy aprobacie zebranych ustaliliśmy również 
że spotkania Stowarzyszenia Absolwentów UE Poznań – Koło 
w Warszawie odbywać się będą raz na kwartał – a kolejne we 
wrześniu 2009 r.

 ▶ Wydawca:
Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu Ekonomicznego
w Poznaniu, Koło Terenowe w Poznaniu
PKO BP S.A. Oddz. I Poznań
40 1020 4027 0000 1802 0352 9633
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JUBILEUSZE ZAPRZYJAŹNIONYCH STOWARZYSZEŃ 

SZANOWNE KOLEŻANKI I KOLEDZY. DRODZY ABSOLWENCI

Nasze Stowarzyszenie utrzymuje kontakty ze stowarzysze-
niami absolwentów innych uczelni. W ostatnim okresie Pre-
zes naszego Stowarzyszenia mgr Zbigniew Igliński gościł na 
dwóch uroczystych spotkaniach jubileuszowych zaprzyjaź-
nionych stowarzyszeń. 

W dniu 2 grudnia 2008 r. odbyło się uroczyste spotkanie 
z okazji 45 – lecia działalności Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Uroczystość miała 
miejsce w Kolegium Rungego. Po otwarciu uroczystości przez 
J. M. Rektora UP prof. dr hab. Grzegorza Skrzypczaka. Pre-
zes mgr inż. Zbigniew Zieliński przedstawił historię i działal-
ność Stowarzyszenia. Z perspektywami rozwoju Uczelni za-
poznał zebranych JM Rektor. 

Na dzień 28 lutego 2009 r. otrzymaliśmy od Prezesa mgra Lu-
dwika Zawiślaka zaproszenie do udziału w uroczystości z oka-
zji 60 – lecia istnienia Stowarzyszenia Absolwentów Wyższej 
Szkoły Handlu Morskiego w Sopocie, Wyższej Szkoły Ekono-
micznej w Sopocie i Wydziałów Ekonomicznych Uniwersyte-

tu Gdańskiego w Sopocie. Imienne zaproszenie wystosowane 
zostało do JM Rektora UEP prof. dra hab. Mariana Goryni.

W uroczystościach uczestniczył Prezes Zbigniew Igliński, 
który oprócz życzeń od Zarządu n/Stowarzyszenia, złożył oko-
licznościowy adres od JM Rektora. Oba stowarzyszenia łączy 
szczególna więź w postaci podwójnego członkostwa tych ab-
solwentów którzy ukończyli WSHM w Sopocie, a następnie 
magisterium zdobyli w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Po-
znaniu. Uroczystość odbyła się w historycznej auli im. Wła-
dysława Kowalenki pod honorowym patronatem JM Rektora 
Uniwersytetu Gdańskiego prof. dr hab. Bernarda Lammka. 
Bardzo bogaty program uroczystości obejmował wprowadze-
nie sztandarów, w tym również sztandaru n. Stowarzyszenia. 
Miłym akcentem było uhonorowanie zasłużonych Absolwen-
tów i Przyjaciół Złotymi Medalami z Białoczerwoną Wstęgą 
Stowarzyszenia Absolwentów WSHM, WSE i Wydz. Ekon. UG 
w Sopocie wykonanymi z okazji 60 lecia. Taki Medal wręczo-
no również Prezesowi Zbigniewowi Iglińskiemu.

Dyżury w siedzibie Stowarzyszenia:
tel. 061 856 94 81

Poniedziałek 15.00-18.00
Wtorek 9.00-13.00
Środa 9.00-13.00
Czwartek 9.00-13.00

Nowa nazwa uczelni, nowe władze i nowa strategia to tak-
że nowe wyzwania dla naszego Stowarzyszenia. Chcemy 

– zgodnie z naszą misją - jak najpełniej służyć Uniwersyteto-
wi. W odpowiedzi na oczekiwania władz i zgodnie ze zmie-
niającym się rynkiem chcemy do końca tego roku uzupełnić 
dotychczasowe formy działalności o trzy kluczowe, zwłaszcza 
dla młodszych generacji absolwentów, elementy:
• bazę danych absolwentów ze szczególnym uwzględnieniem 

adresów e-mail;
• stałą, na podstawie monitoringu mediów, informację o suk-

cesach i dokonaniach naszych absolwentów;

• regularny, wysyłany comiesięcznie drogą elektroniczną, new-
sletter informujący absolwentów o  wydarzeniach szkoły 
i sukcesach kolegów.
Jednak najważniejsze jest dla nas zachęcenie również Pań-

stwa do utrzymywania stałego kontaktu z  naszą Uczelnią. 
Zapraszamy do przesłania, również drogą elektroniczną de-
klaracji członkostwa w Stowarzyszeniu. Wiemy, że nikt z nas, 
a zwłaszcza ludzi tak aktywnych jak nasi absolwenci nie ma 
czasu w nadmiarze. Wystarczy nam fakt poparcia w postaci 
akcesu do otrzymania newslettera a także uwagi, sugestie co do 
kierunku, w którym powinniśmy kierować naszą aktywność.

 Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów UEP

Październik 6.10.2009 r. 
wycieczka

Listopad 3.11.2009 r. 
Wieczór poświęcony pamięci śp. Ewie Korczyńskiej absol-
wentce WSH w Poznaniu, żołnierzowi AK – organizator mgr 
Władysław Stawski

Grudzień 1.12.2009 r. 
Spotkanie Mikołajkowe – podsumowanie rocznej działalności 
Koła. Klub pod Bankiem godz. 17.00

PLAN SPOTKAŃ

Poznańskiego Koła Stowarzyszenia Absolwentów Akademii Ekonomicznej w Poznaniu 
w II półroczu 2009 roku

Zapraszamy Koleżanki i  Kolegów absolwentów do udziału 
w spotkaniach.

 Zarząd Koła SAAE w Poznaniu


